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bestå af 1 fra hvert parti i Folketinget, 1 medlem udpeget af 
erhvervsorganisationerne. 
Kommissionen skal have vidtstrakte beføjelser til at indhente 
oplysninger på alle offentlige kontorer. 

02. Rigsombudsmanden på Færøerne 

Driftsudgifter 350.000 
Indtægter driftsbudget 460.000 
Tilskud driftsbudget 80.000 

02.01. Rigsombudet 
Driftsudgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  350.000 

I sommeren 1979 deltog Fremskridtspartiets finansudvalgs- 
medlemmer i finansudvalgets rejse til Færøerne. Deltagelsen i 
denne rejse har bestyrket Fremskridtspartiet i den opfattelse, 
at det store flertal af befolkningen på Færøerne overhovedet 
ikke ønsker at have noget som helst med Danmark at gøre, 
og derfor må Danmarks tilskud til Færøerne afvikles hurtigst 
muligt. Rigsombudet nedlægges fra 1. februar 1983 og den 
foreslåede besparelse er således ansat ud fra den betragtning, 
at der skal være en kort afviklingsperiode. Alle, der er ansat 
ved Rigsombudet, må have deres opsigelser pr. 1. februar 
1982 for hurtigst muligt at ophøre i ansættelsen. 
De bygninger, staten ejer på Færøerne, dels som bolig for 
Rigsombudsmanden og dels for medarbejdere ved Rigsombu- 
det må forsøges afhændet snarest muligt, og indtægten må 
tilgå den danske statskasse. Fremskridspartiet har i øvrigt 
bemærket sig, at de store kontantydelser fra Danmark til 
Færøerne hidtil har bevirket, at Færøerne ikke har interesse- 
ret sig for olieefterforskning ved Færøerne. Givetvis findes 
der masser af olie i havområdets undergrund ved Færøerne, 
og det er ganske ansvarsløst i disse tider med OPEC-genvor- 
digheder i olietilførslen til Europa, at færingerne da ikke for 
længst har tilskyndet til olieefterforskning ved Færøerne i 
stedet for at søge efterforskningen forhindret. 
For god ordens skyld skal bemærkes, at Danmarks forbindel- 
se med færingerne i årtier har fungeret som én envejsøkono- 
misk forbindelse. Danmark har sendt den ene milliard efter 
den anden til Færøerne, men færingerne betaler intet til rigs- 
fællesskabet. Færingernes gratis benyttelse af højere undervis- 
ningsanstalter må omgående stoppes. De øvrige besparelses- 
forslag, som Fremskridtspartiet fremsætter vedr. Færøerne, 
skal ses i relation til de her anførte fakta. Fremskridtspartiet 
kan i øvrigt tilføje at når den danske energiminister har så 
travlt med at sætte spørgsmålstegn ved de koncessionet A. P. 
Møller har til det danske sokkelområde, så findes det ret 
besynderligt, at energiministeren ikke interesserer sig for 
havområdet og olieefterforskningsmulighederne omkring 
Færøerne og Grønland. 
Det skal i øvrigt bemærkes, at Færøerne i fremtiden også selv 
må etablere fiskerikontrol eller søge aftale med forsvaret om 
fiskerikontrol, der i så fald skal betales. 


